30 Locutus est ergo Moyses, audiente universo coetu Israel, verba carminis hujus, & ad finem usque complevit.

### CAPUT XXXII.

*Canticum Moysi quo Dei refert beneficia, populi que in gratitudinem sapius a Domino castigatam: iubetur Moyses montem Abarim ascendere, ut promissam terram contempletur.*

1 **A**Vdite caeli quae loquor, audiat terra verba oris mei.

2 Concrescat ut pluvia doctrina mea, fluat ut rios eloquium meum, quasi imber super herbam, & quasi stillæ super gramina.

3 Quia nomen Domini invocabo: date magnificenciam Deo nostro.

4 Dei perfecta sunt opera, & omnes viæ ejus iudicia: Deus fidelis, & absque ulla iniuitate, iustus & rectus.

5 Peccaverunt ei, & non filii ejus in cordibus: generatio prava atque perversa.

6 Hæcine reddis Domino popule stulte & insensibiles? numquid non ipse est pater tuus, qui possestit te, & fecit, & creavit te?

7 **M**emento dierum antiquorum, cogita generationes singulæ: interroga patrem tuum, & annuncias tibi: maiores tuos, & dicent tibi.

8 Quando dividebat Altissimus gentes: quando separabat filios Adam, constituit terminos populorum juxta numerum filiorum Israel.

9 Pars autem Domini, populus ejus: Jacob filius hereditatis ejus.

10 Iavenit eum in terra deserta, in loco horro-

ris, & vastæ solitudinis: circumduxit eum, & dœcuit: & custodivit quasi pupillam oculi sui.

11 Sicut aquila provocans ad volandum pullos suos, & super eos volitans, expandit alas suas, & afflumpfit eum, atque portavit in humeris suis.

12 Dominus solus dux ejus fuit: & non erat eum eo Deus alienus.

13 Constituit eum super excelsam terram: ut comederet fructus agrorum, ut sugeret mel de petra, oleumque de faxe durissimo.

14 Butyrum de armento, & lac de ovibus cum adipe agnorum, & arietum filiorum Basan: & hircos cum medulla tritici, & sanguinem uvae biberet ineracissimum.

15 Incrastatus est dilectus, & recalcitravit: incrastatus, impinguatus, dilatatus, dereliquit Deum factorem suum, & recessit à Deo salutari suo.

16 Provocaverunt eum in diis alienis, & in abominationibus ad iracundiam concitataverant.

17 Iminolaverunt dæmoniis, & uon Deo, diis quos ignorabant: novi recentesque venerunt, quos non coluerunt patres eorum.

18 Deum qui te genuit dereliquisti, & oblitus es Domini creatoris tui.

19 Vedit Dominus, & ad iracundiam concitatus est: quia provocaverunt eum filii tui & filiae.

20 Et ait: Abscondam faciem meam ab eis, & considerabo novissima eorum: generatio enim perversa est, & infideles filii.

**Rom.** 21 Ipsi me provocaverunt in eo qui non erat Deus,  
20. 19. & irritaverunt in vanitatibus suis: & ego provocabo eos in eo qui non est populus, & in gente  
**Eorem.** stulta irritabo illos.